PAGE
2

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
07.10.2020                                                                                                                   № 130
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 22.06.2018 № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение»»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 34 Устава Новогоренского сельского поселения
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 22.06.2018 № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение»» (в редакции решений Совета Новогоренского сельского поселения от 29.05.2019 № 81; от 28.06.2019 № 85; от 26.05.2020 № 122) изменения, а именно, в приложении:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Второй абзац статьи 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Бюджет поселения составляется сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).».
1.2. В разделе 2:

1.2.1. Восьмой абзац пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

1.2.2. В статье 14:

1.2.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные характеристики бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также распределение предельных объемов бюджетного финансирования по главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств разрабатываются Администрацией Новогоренского сельского поселения с учетом:

- показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

- необходимости финансирования всех расходных обязательств, включенных в реестр расходных обязательств муниципального образования, исполнение которых должно осуществляться в очередном финансовом году и плановом периоде за счет средств бюджета поселения;

- документов и материалов, указанных в пункте 2 подраздела 2.1 настоящего Положения.».

1.2.2.2. четвертый абзац пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;».

1.2.2.3. в шестом абзаце пункта 3 слова «в очередном финансовом году» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
1.2.2.4. восьмой абзац пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;».

1.2.2.5. в одиннадцатом абзаце пункта 3 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
1.2.2.6. в семнадцатом абзаце пункта 3 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
1.3. В разделе 3:

1.3.1. В статье 15:

1.3.1.1. В пункте 1 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

1.3.1.2. В первом и втором абзацах пункте 2 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

1.3.1.3. В пункте 12 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

1.4. В пункте 1 статьи 21 раздела 5 слова «на текущий финансовый год» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

Новогоренского сельского поселения

               А.Н. Петрова

Глава Новогоренского

сельского поселения

             И.А. Комарова